
Diário   Oficial Página 42   terça-feira, 06 de Julho de 2021 Nº 28.035
<BEGIN:1259499:42>

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 
SERVIDORES DO ESTADO - MATO GROSSO SAÚDE, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, RESOLVE 
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 008/2021, ORIUNDA DA ADESÃO AO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 0020/2020 - UNEMAT, PUBLICADA EM 1º/07/2021, 
NO DOE Nº 28.032, PÁG 48.
<END:1259499:42>

DETRAN/MT
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1259445:42>

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Na qualidade de PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 05/2019, designada pela Portaria nº 114/2019/DETRAN/
MT, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 14/03/2019, 
página 05, vem por meio desta, INTIMAR com fulcro no art. 78 § 1º da 
LC-MT 207/2004, Edson Alves dos Santos Junior, brasileiro, RG nº 
06914861, para que: Compareça até o dia 02 de agosto de 2021, às 
08:00h, perante a esta Comissão Processante, instalada no DETRAN-
SEDE-MT, na Unidade Setorial de Correição, situada na Av. Dr Hélio 
Riberio nº 1.000 Centro Político Administrativo, CEP: 78.048-910 Fone: 
(65) 3615-4659, nesta cidade de Cuiabá-MT, para receber notificação, 
cópia atualizada do processo em razão de aditamento da portaria 
inaugural. Fica ciente que a intimação por edital será publicada três vezes 
seguidas no Diário Oficial do Estado. Ressalta-se que não comparecendo 
o acusado o processo seguirá a sua revelia, sendo notificado seu defensor 
dativo.

Cuiabá, 05 de julho de 2021.

ANA CAROLINA MARQUES CAPOBIANCO
Presidente da Comissão

PAD 05/2019
Original Assinado*

<END:1259445:42>
<BEGIN:1259451:42>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/MT

LOTACIONOGRAMA
3º TRIMESTRE

2021

CARREIRA CARGO

Nº DE SERVIDORES

SUBSÍDIOCARGOS 
CRIADOS

CARGOS 
OCUPADOS

CARGOS 
VAGOS CONTRATADOS

PROFISSIONAIS 
DO SERVIÇO DE
TRÂNSITO LEI 
Nº 505 de
06/09/2013

ADVOGADO 
DO 
DETRAN

12 10 02 0 LEI Nº 
9.665/2011

ANALISTA 
DO 
SERVIÇO 
DE
TRÂNSITO

80 78 02 0 LEI Nº 
9.665/2011

AGENTE 
DO 
SERVIÇO 
DE
TRÂNSITO

739 724 15 0 LEI Nº 
9.665/2011

AUXILIAR 
DO 
SERVIÇO 
DE
TRÂNSITO

102 83 19 0 LEI Nº 
9.665/2011

ÓRGÃO/ENTIDADE 
CEDENTE CARGO QUANTIDADE

SEC. DE SEGURANÇA 
PÚBLICA

TÉCNICO DO DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO SOCIAL 1

SEPLAG TÉCNICO ADMINISTRATIVO DA ÁREA MEIO 2

MT SAÚDE TÉCNICO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL 1

SEDUC PROFESSORA 1

SEFAZ TÉCNICO ADMINISTRATIVO DA ÁREA MEIO 1

SEMA TÉCNICO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BRASNORTE AGENTE ADMINISTRATIVO 1

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANARANA AGENTE ADMINISTRATIVO 1

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLNIZA AGENTE ADMINISTRATIVO 1

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SAPEZAL AGENTE ADMINISTRATIVO 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LUCAS DO RIO VERDE ANALISTA ADMINISTRATIVO 1

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO BRANCO SERVIÇO GERAIS 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEIXOTO DE AZEVEDO AGENTE ADMNISTRATIVO 1

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1259451:42>
<BEGIN:1259379:42>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 050/2021/DETRAN/MT
(Processo n.° 267135/2021)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de solução para confecção, personalização, acabamento, emissão 
da Carteira Nacional de Habilitação - CNH e suas variantes, da Permissão 
Internacional para Dirigir - PID e pré-postagem dos documentos de 
habilitação.
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.748.031,20  (onze milhões setecentos e 
quarenta e oito mil trinta e um reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/07/2021 a 18/07/2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/06/2021
MODALIDADE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 15/2021/DETRAN/MT
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: THOMAS GREG & SONS GRÁFICA E SERVIÇOS, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ 03.514.896/0001-15 - HERNANI FINAZZI 
JUNIOR/GABRIEL MACEDO GITAHY TEIXEIRA.
<END:1259379:42>
<BEGIN:1259439:42>

PORTARIA Nº 421/2021/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, 
considerando os incisos III e X, do artigo 22, da Lei Federal nº 9.503/97, 
a Resolução nº 466/2013 CONTRAN e suas respectivas alterações, e as 
Portarias 727/2019 e 741/2019, do Departamento Estadual de Trânsito - 
DETRAN/MT;

Considerando o que consta no processo nº 541327/2019; RESOLVE:

Art. 1º - Credenciar a empresa de sistema informatizado, abaixo 
relacionada, para atuar no gerenciamento e integração de vistorias de iden-
tificação veicular, a ser utilizado por empresas credenciadas de ECV, para 
fins de auditoria, monitoramento, controle e comprovação destas junto ao 
Estado de Mato Grosso.

SEVEN INOVAÇÕES LTDA - SEVEN INOVAÇÕES - CNPJ: 
25.127.720/0001-43

Art.2º - O campo de atuação da empresa será a jurisdição do Estado de 
Mato Grosso;

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se
Cuiabá, 05 de julho de 2021

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1259439:42>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


